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 Onsdag eftermiddag døde min elskede hund Penny. Hun-
dens endeligt var ikke ventet. Godt nok havde hun fået kon-
stateret gigt i sine bagben og nederste del af ryggen efter at 
hun var blevet røntgenfotograferet hos dyrlægen, men hun 
var i gang med medicin. Det gik helt godt. 
Jeg skulle på kursus i Løgumkloster og havde aftalt med min 
søn Carl at han skulle passe Penny. De har meget stor for-
nøjelse af hinanden, og på vej mod Sønderjylland kørte jeg 
hund, madpose og tæppe ud til kolonihaven, hvor sønnen 
bor. Både tirsdag og onsdag morgen fik jeg tilsendt (meget 
sødt) videooptagelser fra deres morgentur ved havnen i 
Odense. Dejligt at en 24-årig ung mand gider gøre sig den 
ulejlighed! Og hver gang så jeg jo, hvor glad hunden løb 

Nu falmer skoven af Sognepræst Nanne Mølhave

omkring, snusede, logrede med halen, vaks, glad og i vandet 
som en Labrador elsker. Helt som Penny plejer at være, og 
som både børnene og jeg selv har oplevet hende gennem de 
sidste 7 år, hun levede.
Onsdag morgen, hvor den lave, klare og sprøde september-
sol stod så smukt både over Fyn og i Løgumkloster, var de 
to igen ude på deres morgentur, og jeg havde modtaget sms 
videoen. Men så skete det. Pludselig hylede hunden i vilde 
sky, Carl troede den havde skåret sig. Det havde den ikke. 
Men venstre bagben hang ledløst fra hende. Det så vold-
somt ud. Han ringede straks til mig, men jeg sad i undervis-
ning med telefonen på lydløs, så søn og hund måttet trisse 
hjem, så godt de nu kunne, og han lagde hende i seng. 
Lidt senere fik min søn og jeg fat på hinanden, og han beret-
tede, hvad der var sket. Da tænkte jeg det utænkelige, og 
jeg kørte så hurtigt, som man nu må, hjem til hunden. Den 
havde det elendigt. Heldigvis havde dyrlægen tid med det 
samme og vi skyndte os afsted. 
Det var hurtigt overstået. Han kiggede og mærkede og lyt-
tede, men han var ikke i tvivl, korsbåndet var sprunget, og 
vi kiggede på hinanden, og så sagde han med mange års 
dyrlæge- og hundeerfaring, at hvis det var hans hund, skulle 
den aflives. Jeg nikkede med tårerne løbende ned ad kinder-
ne og Penny i min favn, og så blev der givet aktiv dødshjælp. 
Først en sprøjte til at sove på, og derefter den næste, som 
får hjertet til at stoppe, mens jeg holdt den i poten, aede 
hende, græd og tænkte mange tanker. 
Jeg fik Penny med hjem i bilen, pakket ind i hendes lyse-
røde håndklæde. Et af mine pigers gamle fra de var små. 
Hjemme havde søde, venlige sjæle i menighedsrådet fået to 
omsorgsfulde mænd til at grave den fineste lille grav i præ-
stegårdshaven. De hjalp mig med at bære hende derhen, og 
stadig med tårer løbende, hentede jeg flere tæpper, som hun 
kunne ligge på. Tæpper fra børnene var små. Det var slemt 
at skulle ringe til dem og fortælle dem den grumme nyhed. 

Penny er blevet fotograferet mange gange, og der er  
optagelser med hende bl.a. på skateboards og i 
Christianiabike. Hun var helt særlig.
Dette foto: Anita Yndal Brandt.

Sensommeren og helt præcist 
uge 36 blev den rene jammer
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Vi græd, og sammen mindes vi alle de dejlige år, vi har haft 
med hende. Penny har været en kæmpestor del af vores 
familie. 
Nu hviler Penny i præstegårdshaven på børnenes tæpper i 
sin fine grav under den store, smukke rødbøg med udsigt 
over søen. 
Og – Nu falmer skoven, det gør rødbøgen og mine tanker 
også – teksten, den første, er naturligvis Grundtvig og hed-
der egentlig Høstsang og er skrevet i 1844. Grundtvig vidste 
nok, at skoven fik smukke farver i efteråret, men alligevel 
skriver han falmer, for det er jo altså ikke bare er en naturbe-
skrivelse, men også en beskrivelse af det jordiske livs faser 
og årstider.
Salmen handler altså om at vores jordiske timeglas skal 
udrinde, ligesom høsten eller efteråret lukker naturens 
grokraft ned. Men ligesom naturen gør klar til foråret, så er 
Guds nåde og Himmelvejen os vis. Og ligesom laderne er 
fyldt med Guds gaver af korn og frugt på denne årstid, så er 
Guds fred lyst over os, så den evige sommer venter i Para-
dis.
Og på en måde kan man måske også sige, det drister jeg 
mig i hvert fald til, at foråret er kommet tidligt her til min lille 
plet i Nr. Søby. For en dag midt i sorgen over at have mistet 
Penny, kom der en lille ny, ung hund til præstegården. Hun 
hedder Asta og er en ni måneder gammel Labrador, som har 
meget at lære. Men sikke en fest, for hvor der før var stille 
og meget tomt, er der nu liv og glade dage. Også selvom 
skoven falmer…

Rigtigt godt efterår og vinter – mange hilsner
Nanne Mølhave, sognepræst

Julemærkefonden er en af Dan-
marks ældste hjælpeorganisatio-
ner til gavn for børn, der mistrives. 
I dette og næste år støtter vi i Nr. 
Søby-Heden Sogn dette arbejde 
via indsamling i vores kirker.
Men hvad går Julemærkefondens 
arbejde ud på, og hvordan er 
hverdagen for børnene på et Jule-
mærkehjem? Torsdag d. 1. februar 
kl. 19:30 vil forstander Carsten 
Salomon for julemærkehjemmet 

Skælskør gøre os lidt klogere på dette i et foredrag om Jule-
mærkehjemmenes arbejde. 
Julemærkefondens mærkesag er at skabe bedre trivsel for 
de mange børn, der hvert år får tildelt et ophold. På Jule-
mærkehjemmene er der fokus på børnenes mentale-, so-
ciale- og fysiske sundhed, samt øget fokus på forældreind-
dragelse og på at styrke overgangen mellem Julemærkehjem 
og det hjemlige miljø.
Fonden driver i dag 5 Julemærkehjem spredt ud over landet, 
hvor børn i alderen 7-14 år med div. trivselsudfordringer 
kan få tildelt et 10 ugers ophold. Årligt tildeles 980 børn et 
ophold. Julemærkefonden drives af indsamlede midler, og 
der samles årligt godt 130 mio. ind. Der er ingen kommunal 
støtte og ingen forældrebetaling.
Julemærkehjemmet Skælskør blev taget i brug i 1962 og 
har løbende plads til 48 børn året rundt. Forstander Carsten 
Nowak Salomon fra Julemærkehjemmet Skælskør er oprin-
deligt uddannet pædagog og har desuden en bachelorgrad 
i sociologi. Han har siden 2006 været ansat i Julemærke-
fonden, siden 2017 som dels afdelingsleder, dels forstander.
Carsten Salomon har således stor viden bag sig, så vi kan 
glæde os til at høre ham fortælle om Julemærkehjemmenes 
vigtige arbejde torsdag d. 1. februar kl. 19:30 i Sognehuset i 
Nr. Søby.

Lisbeth Bertelsen

Julemærkehjemmene 
– giver børn en ny start
Torsdag den 1. februar 2024
kl. 19.30 i Sognehuset
Nørre Søby

græd, og sammen mindes vi alle de dejlige år, vi har haft med hende. 
Penny har været en kæmpestor del af vores familie. 

Nu hviler Penny i præstegårdshaven på børnenes tæpper i sin fine 
grav under den store, smukke rødbøg med udsigt over søen. 

Og – Nu falmer skoven, det gør rødbøgen og mine tanker også – 
teksten, den første, er naturligvis Grundtvig og hedder egentlig 
Høstsang og er skrevet i 1844. Grundtvig vidste nok, at skoven fik 
smukke farver i efteråret, men alligevel skriver han falmer, for det er jo 
altså ikke bare er en naturbeskrivelse, men også en beskrivelse af det 
jordiske livs faser og årstider.

Salmen handler altså om at vores jordiske timeglas skal udrinde, 
ligesom høsten eller efteråret lukker naturens grokraft ned. Men 
ligesom naturen gør klar til foråret, så er Guds nåde og Himmelvejen 
os vis. Og ligesom laderne er fyldt med Guds gaver af korn og frugt på 
denne årstid, så er Guds fred lyst over os, så den evige sommer venter 
i Paradis.

Og på en måde kan man måske også sige, det drister jeg mig i hvert 
fald til, at foråret er kommet tidligt her til min lille plet i Nr. Søby. For en 
dag midt i sorgen over at have mistet Penny, kom der en lille ny, ung 
hund til præstegården. Hun hedder Asta og er en ni måneder gammel 
Labrador, som har meget at lære. Men sikke en fest, for hvor der før 
var stille og meget tomt, er der nu liv og glade dage. 
Også selvom skoven falmer…

Rigtigt godt efterår og vinter – mange 
hilsner
Nanne Mølhave, sognepræst

Julemærkehjemmene – 
giver børn en ny start.
Torsdag den 1. februar 2024
kl. 19.30 i Sognehuset
Nørre Søby

Julemærkefonden er en af Danmarks ældste hjælpeorganisationer til 
gavn for børn, der mistrives. I dette og næste år støtter vi i Nr. Søby-
Heden Sogn dette arbejde via indsamling i vores kirker.
Men hvad går Julemærkefondens arbejde ud på, og hvordan er 
hverdagen for børnene på et Julemærkehjem? Torsdag d. 1. februar kl. 
19:30 vil forstander Carsten Salomon for julemærkehjemmet Skælskør 
gøre os lidt klogere på dette i et foredrag om Julemærkehjemmenes 
arbejde. 
Julemærkefondens mærkesag er at skabe bedre trivsel for de mange 
børn, der hvert år får tildelt et ophold. På Julemærkehjemmene er der 
fokus på børnenes mentale-, sociale- og fysiske sundhed, samt øget 
fokus på forældreinddragelse og på at styrke overgangen mellem 
Julemærkehjem og det hjemlige miljø.
Fonden driver i dag 5 Julemærkehjem spredt ud over landet, hvor børn 
i alderen 7-14 år med div. trivselsudfordringer kan få tildelt et 10 ugers 
ophold. Årligt tildeles 980 børn et ophold. Julemærkefonden drives af 
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Kom og bind din adventskrans 

Den 25 november 2023 
fra klokken10.00 til klokken 12.00
 
Igen i år vil vi binde kranse i materialehuset 
ved Nørre Søby kirke

Der vil være materialer til 2 kranse pr. 
deltager. Materialerne er Normann og 
Nobilis gran samt buksbom og en lille buket 
blød ene til hver deltager.

Der er begrænsninger på antal deltagere så 
tilmelding er nødvendig på 
nshkirker@mail.dk 

 Venlig Hilsen Ketty

Fyraftensgudstjenester

Nørre Søby kirke
16. november 2023  kl. 17.00

Heden kirke
18. januar 2024 kl. 17.00

Er tænkt som en pause i en travl hverdag,  
så læg vejen forbi Nr. Søby eller Heden 
Kirke på vej hjem fra arbejde og tag endelig 
hele familien med til fyraftensgudstjenesten. 
Det er en kort gudstjeneste på ca. ½ time 
med salmesang, refleksion over bibelske 
tekster, bøn, stilhed og nærvær. 
Efterfølgende spisning, så skal I ikke tænke 
på aftensmad, når I kommer hjem. 
Velkommen!

HUSK at melde til hvis du / I vil spise med !  

Hos Lisbeth Bertelsen tlf. 26 25 74 91 eller 
mail: klb@aarslevnet.dk 

Adventstid er forventningstid og 
fællesskabets tid

Begge dele vil vi gerne markere med vores 
arrangementer i adventstiden. 

1.søndag i advent, d. 3. december, holdes 
der adventsgudstjeneste kl. 14 i Nr. Søby 
kirke. Efter gudstjenesten i den fint pyntede 
kirke byder menighedsrådet på æbleskiver 
og gløgg i Sognehuset ved præstegården, 
hvor vi kan få et par gode timer sammen. Af 
hensyn til indkøb beder vi om tilmelding 
senest den 26. november til Astrid Holm: 
29271215 , mail: astridholm@hotmail.dk

2. søndag i advent, d. 10. december, 
tænder vi det andet lys i adventskransen til 
gudstjenesten i Heden kirke kl. 14. Efter 
gudstjenesten samles vi i Graverhuset ved 
Heden Kirke, hvor menighedsrådet vil sørge 
for kaffe/the og kage, som vi kan nyde til 
hyggelig snak. Også her beder vi om 
tilmelding senest den 3. december af hensyn 
til indkøb: Astrid Holm: 29271215 , mail: 
astridholm@hotmail.dk

Kom og bind din adventskrans 

Den 25 november 2023 
fra klokken10.00 til klokken 12.00
 
Igen i år vil vi binde kranse i materialehuset 
ved Nørre Søby kirke

Der vil være materialer til 2 kranse pr. 
deltager. Materialerne er Normann og 
Nobilis gran samt buksbom og en lille buket 
blød ene til hver deltager.

Der er begrænsninger på antal deltagere så 
tilmelding er nødvendig på 
nshkirker@mail.dk 

 Venlig Hilsen Ketty

Fyraftensgudstjenester

Nørre Søby kirke
16. november 2023  kl. 17.00

Heden kirke
18. januar 2024 kl. 17.00

Er tænkt som en pause i en travl hverdag,  
så læg vejen forbi Nr. Søby eller Heden 
Kirke på vej hjem fra arbejde og tag endelig 
hele familien med til fyraftensgudstjenesten. 
Det er en kort gudstjeneste på ca. ½ time 
med salmesang, refleksion over bibelske 
tekster, bøn, stilhed og nærvær. 
Efterfølgende spisning, så skal I ikke tænke 
på aftensmad, når I kommer hjem. 
Velkommen!

HUSK at melde til hvis du / I vil spise med !  

Hos Lisbeth Bertelsen tlf. 26 25 74 91 eller 
mail: klb@aarslevnet.dk 

Adventstid er forventningstid og 
fællesskabets tid

Begge dele vil vi gerne markere med vores 
arrangementer i adventstiden. 

1.søndag i advent, d. 3. december, holdes 
der adventsgudstjeneste kl. 14 i Nr. Søby 
kirke. Efter gudstjenesten i den fint pyntede 
kirke byder menighedsrådet på æbleskiver 
og gløgg i Sognehuset ved præstegården, 
hvor vi kan få et par gode timer sammen. Af 
hensyn til indkøb beder vi om tilmelding 
senest den 26. november til Astrid Holm: 
29271215 , mail: astridholm@hotmail.dk

2. søndag i advent, d. 10. december, 
tænder vi det andet lys i adventskransen til 
gudstjenesten i Heden kirke kl. 14. Efter 
gudstjenesten samles vi i Graverhuset ved 
Heden Kirke, hvor menighedsrådet vil sørge 
for kaffe/the og kage, som vi kan nyde til 
hyggelig snak. Også her beder vi om 
tilmelding senest den 3. december af hensyn 
til indkøb: Astrid Holm: 29271215 , mail: 
astridholm@hotmail.dk

Den 25. november 2023 
fra kl. 10.00 - 12.00  

Igen i år vil vi binde kranse i materia-
lehuset ved Nørre Søby kirke

Der vil være materialer til 2 kranse pr. 
deltager. Materialerne er Normann og 
Nobilis gran samt buksbom og en lille 
buket blød ene til hver deltager.

Der er begrænsninger på antal del-
tagere så tilmelding er nødvendig på 
nshkirker@mail.dk 

Venlig Hilsen Ketty

Kom og bind din 
adventskrans Nørre Søby kirke

16. november 2023  kl. 17.00

Heden kirke
18. januar 2024 kl. 17.00  

Er tænkt som en pause i en travl 
hverdag,  så læg vejen forbi Nr. Søby 
eller Heden Kirke på vej hjem fra 
arbejde og tag endelig hele fami-
lien med til fyraftensgudstjenesten. 
Det er en kort gudstjeneste på ca. 
½ time med salmesang, refleksion 
over bibelske tekster, bøn, stilhed og 
nærvær. Efterfølgende spisning, så 
skal I ikke tænke på aftensmad, når I 
kommer hjem. Velkommen!

HUSK at melde til senest 8 dage 
før hvis du / I vil spise med!  

Hos Lisbeth Bertelsen 
tlf. 26 25 74 91 eller 
mail: klb@aarslevnet.dk 

Fyraftensgudstjenester

Begge dele vil vi gerne markere med 
vores arrangementer i adventstiden. 

1.søndag i advent, d. 3. december, 
holdes der adventsgudstjeneste kl. 
14 i Nr. Søby kirke. Efter gudstjene-
sten i den fint pyntede kirke byder 
menighedsrådet på æbleskiver og 
gløgg i Sognehuset ved præstegår-
den, hvor vi kan få et par gode timer 
sammen. 
Af hensyn til indkøb beder vi om 
tilmelding senest den 26. november 
til Astrid Holm: 29271215 , mail: 
astridholm@hotmail.dk

2. søndag i advent, d. 10. december, 
tænder vi det andet lys i advents-
kransen til gudstjenesten i Heden 
kirke kl. 14. Efter gudstjenesten sam-
les vi i Graverhuset ved Heden Kirke, 
hvor menighedsrådet vil sørge for 
kaffe/the og kage, som vi kan nyde til 
hyggelig snak. 
Også her beder vi om tilmelding 
senest den 3. december af hensyn 
til indkøb: Astrid Holm: 29271215 , 
mail: astridholm@hotmail.dk

Adventstid er 
forventningstid og 
fællesskabets tidKom og bind din adventskrans 

Den 25 november 2023 
fra klokken10.00 til klokken 12.00
 
Igen i år vil vi binde kranse i materialehuset 
ved Nørre Søby kirke

Der vil være materialer til 2 kranse pr. 
deltager. Materialerne er Normann og 
Nobilis gran samt buksbom og en lille buket 
blød ene til hver deltager.

Der er begrænsninger på antal deltagere så 
tilmelding er nødvendig på 
nshkirker@mail.dk 

 Venlig Hilsen Ketty

Fyraftensgudstjenester

Nørre Søby kirke
16. november 2023  kl. 17.00

Heden kirke
18. januar 2024 kl. 17.00

Er tænkt som en pause i en travl hverdag,  
så læg vejen forbi Nr. Søby eller Heden 
Kirke på vej hjem fra arbejde og tag endelig 
hele familien med til fyraftensgudstjenesten. 
Det er en kort gudstjeneste på ca. ½ time 
med salmesang, refleksion over bibelske 
tekster, bøn, stilhed og nærvær. 
Efterfølgende spisning, så skal I ikke tænke 
på aftensmad, når I kommer hjem. 
Velkommen!

HUSK at melde til hvis du / I vil spise med !  

Hos Lisbeth Bertelsen tlf. 26 25 74 91 eller 
mail: klb@aarslevnet.dk 

Adventstid er forventningstid og 
fællesskabets tid

Begge dele vil vi gerne markere med vores 
arrangementer i adventstiden. 

1.søndag i advent, d. 3. december, holdes 
der adventsgudstjeneste kl. 14 i Nr. Søby 
kirke. Efter gudstjenesten i den fint pyntede 
kirke byder menighedsrådet på æbleskiver 
og gløgg i Sognehuset ved præstegården, 
hvor vi kan få et par gode timer sammen. Af 
hensyn til indkøb beder vi om tilmelding 
senest den 26. november til Astrid Holm: 
29271215 , mail: astridholm@hotmail.dk

2. søndag i advent, d. 10. december, 
tænder vi det andet lys i adventskransen til 
gudstjenesten i Heden kirke kl. 14. Efter 
gudstjenesten samles vi i Graverhuset ved 
Heden Kirke, hvor menighedsrådet vil sørge 
for kaffe/the og kage, som vi kan nyde til 
hyggelig snak. Også her beder vi om 
tilmelding senest den 3. december af hensyn 
til indkøb: Astrid Holm: 29271215 , mail: 
astridholm@hotmail.dk



”Svøbsk juler” i Heden Kirke
 torsdag d. 14. december 2023 kl. 19:30

Med Maren Hallberg på harmonika og Jørgen 
Dickmeiss på violin (og guitar og 
mundharpe!) er der lagt op til en helt særlig 
oplevelse. De synger også begge, og med 
flair for det nye og kærlighed til det gamle 
blender de den traditionelle 
spillemandsmusik, egne sange og salmer i et 
personligt og levende udtryk 

Begge er kandidater i folkemusik fra Det 
Fynske Musikkonservatorium. Maren har 
derudover en kandidat i klassisk harmonika 
og Jørgen er sølvbeslået rigsspillemand. De 
to spillemænd, som også danner par privat, 
har igennem 20 år finpudset deres 
sammenspil, udgivet en stribe albums og 
med base på Fyn spillet et hav af koncerter 

ind- og udenlands. I 2023 udgiver de deres 6. 
album ”Sorgenfri” og fejrer dermed deres 20 
års jubilæum. Ambitionen om at løfte arven 
fra fordums spillemænd og -kvinder i en 
balancegang mellem tradition og fornyelse 
har vist sig bæredygtig!

 Med deres lyse og artikulerede musik skaber 
Svøbsk en festlig stemning med sjæl og 
indlevelse og søger den nære kontakt med 
publikum. Med folkemusikduoen Svøbsk vil vi 
opleve en hjertevarm julekoncert, der får 
julestemningen til at brede sig.

  Lisbeth Bertelsen

Nr. Søby Forsamlingshus 

Julemesse søndag 26. november 2023
fra 10.00 til 17.00

Juletræsfest for børn søndag 10. dec. 2023 
fra 14.00til 17.00

Fastelavn for børn søndag 11. feb. 2024 
fra 14.00 til 16.00

Kræmmermarked søndag 9 jun.2024
fra 10.00 til 16.00

Peder Larsen

Nørre Søby Lokalarkiv, Røjlevej 
22 
Åbningstider:  2. og 4. Mandag i hver mdr.
Kl. 14.00 – 17.00
(Husk. Benyt ny indgang bagved bygningen.)
evt. henvendelser kan ske til Birgit Waarsøe
Tlf. 51516712  lokalarkivet@ns-arkiv.dk

Mandag den 13. november afholdes der
Juleafslutning kl. 19.00 – 21.00
Med Gløgg og æbleskiver.
Herefter holder Arkivet Juleferie til
Mandag den 22. Januar 2024.

Søndag den 26. november afholdes der
Julemesse  i forsamlingshuset
 Kl. 10.00 – 16.00  Her er Arkivet til stede.

Opstart: Åben Arkiv (efter nytår) start 
Mandag den 22. januar 2024 kl.14.00 – 17.00

Generalforsamling : 
Mandag den 26. februar Kl. 19.00 – 21.00

Frivillige søges:
Slægtsforskning og kender til 
computerarbejde.
Søges frivillige til indtastning og scanning.
Henvendelse til Formand 
Birgit Waarsøe Tlf. 51516712
E-mail: lokalarkivet@ns-arkiv.dk

Nyttige links.
Hjemmeside: ns-arkiv.dk

Arne Hansen6

Torsdag d. 14. december 2023 
kl. 19:30  

Med Maren Hallberg på harmonika 
og Jørgen Dickmeiss på violin (og 
guitar og mundharpe!) er der lagt op 
til en helt særlig oplevelse. De synger 
også begge, og med flair for det nye 
og kærlighed til det gamle blender de 
den traditionelle spillemandsmusik, 
egne sange og salmer i et personligt 
og levende udtryk 
Begge er kandidater i folkemusik fra 
Det Fynske Musikkonservatorium. 
Maren har derudover en kandidat 
i klassisk harmonika og Jørgen er 
sølvbeslået rigsspillemand. De to 
spillemænd, som også danner par 
privat, har igennem 20 år finpudset 

”Svøbsk juler” i Heden Kirke

Julemesse 
søndag 26. november 2023
fra 10.00 til 17.00

Juletræsfest for børn 
søndag 10. dec. 2023 fra 14.00til 
17.00

Fastelavn for børn 
søndag 11. feb. 2024 
fra 14.00 til 16.00

Kræmmermarked 
søndag 9 jun.2024
fra 10.00 til 16.00

Nr. Søby Forsamlingshus

deres sammenspil, udgivet en stribe 
albums og med base på Fyn spillet et 
hav af koncerter ind- og udenlands. 
I 2023 udgiver de deres 6. album 
”Sorgenfri” og fejrer dermed deres 
20 års jubilæum. Ambitionen om at 
løfte arven fra fordums spillemænd 
og -kvinder i en balancegang mel-
lem tradition og fornyelse har vist sig 
bæredygtig!
 Med deres lyse og artikulerede mu-
sik skaber Svøbsk en festlig stem-
ning med sjæl og indlevelse og søger 
den nære kontakt med publikum. 
Med folkemusikduoen Svøbsk vil vi 
opleve en hjertevarm julekoncert, der 
får julestemningen til at brede sig.
  Lisbeth Bertelsen

Røjlevej 22.

Åbningstider:  2. og 4. 
Mandag i hver mdr.
Kl. 14.00 – 17.00
(Husk. Benyt ny ind-
gang bagved bygnin-
gen.) evt. henvendelser kan ske til 
Birgit Waarsøe Tlf. 51516712  
lokalarkivet@ns-arkiv.dk

Mandag den 13. november 
afholdes der
Juleafslutning kl. 19.00 – 21.00
Med Gløgg og æbleskiver.
Herefter holder Arkivet Juleferie til
Mandag den 22. Januar 2024.

Nr. Søby 
Lokalarkiv

Søndag den 26. november 
afholdes der Julemesse  i forsamlingshu-
set kl. 10.00 – 16.00.
Her er Arkivet til stede.

Opstart: Åben Arkiv (efter nytår) start 
Mandag den 22. januar 2024 
kl.14.00 – 17.00

Generalforsamling : 
Mandag den 26. februar 
kl. 19.00 – 21.00

Frivillige søges:
Slægtsforskning og kender til computer-
arbejde. Søges frivillige til indtastning og 
scanning.
Henvendelse til Formand 
Birgit Waarsøe Tlf. 51516712
E-mail: lokalarkivet@ns-arkiv.dk

Nyttige links.
Hjemmeside: ns-arkiv.dk
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Sangaften i Heden kirke
Torsdag d. 22. februar 2024
klokken 19.30-21.00 i Heden kirke

Velkommen til fællessang, hvor vi bl.a. 
skal synge nogle af vores dejlige vinter-
sange, både nye og gamle. Vi synger fra 
højskolesangbogen, 100 salmer m.m.
 Vær med til en hyggelig sangaften og 
ønsk gerne den sang, du kunne tænke 
dig at synge !
 Alle er velkomne og vi byder på en kop 
kaffe og en småkage undervejs.

Vel mødt ! 

Fastelavnsgudstjeneste
Det bliver en familiegudstjeneste med 
fortælling og musik for børn,
forældre og bedsteforældre.

AKTIVITETER
16. november 2023 kl. 17.00, 
Nørre Søby kirke
Fyraftensgudstjeneste med efterfølgen-
de spisning i Sognehuset.
HUSK tilmelding   se side 5

25. november 2023 kl. 10.00
Materielhuset v/ Nørre Søby kirke
Kransebinding
HUSK tilmelding   se side 5

3. december 2023 kl. 14.00
Adventsgudstjeneste i Nr. Søby
efterfølgende æbleskiver i Sognehuset
HUSK tilmelding  se side 5

10. december 2023 kl. 14.00
Adventsgudstjeneste i Heden
efterfølgende kaffe og kage i Graverhu-
set
HUSK tilmelding  se side 5

14. december 2023 kl. 19.30
 i Heden kirke
Julekoncert med Svøbsk

18. januar 2024 kl. 17.00, 
i Heden kirke
Fyraftensgudstjeneste med efterfølgen-
de spisning i Graverhuset.
HUSK tilmelding   se side 5

1. februar 2023 kl. 19.30
i Nørre Søby, Sognehuset
Foredrag - Julemærkehjemmene

11.februar 2024 kl. 13.00
i Nørre Søby kirke
Fastelavnsgudstjeneste

22. februar 2024 kl. 19.30
i Heden kirke
Sangaften - Fællessang

Alle må gerne møde udklædte, så man 
kan gå videre til fastelavnsfest
kl. 14.00 i  Nørre Søby forsamlingshus.

OBS!!! 
Julens gudstjenester 
er ændret:
Juleaften:
13.30 Nr. Søby kirke
14.45 Heden kirke
16.00 Nr. Søby kirke

Juledag:
Gudstjeneste kl. 10.00 i Heden kirke

Anden juledag:
Gudstjeneste kl. 10.00 i Nr. Søby kirke. 
I denne gudstjeneste vil omdrejnings-
punktet være salmer! Alle de skønne 
julesalmer som vi ikke fik sunget eller 
gerne vil synge igen. Samt en kort re-
fleksion over bibelteksten og bøn.



Gudstjenesteliste for Nørre Søby og Heden kirker
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 Nørre Søby  Heden  Præst  Arrangement

November
5. november Alle helgens dag  17.00  15.00  Nanne Mølhave
12. november 23. s. e. trin.   10.00  Nanne Mølhave  Kirkekaffe
16. november torsdag  17.00   Nanne Mølhave  Fyraftensgudstjeneste, 
    efterfølgende spisning
19. november 24. s. e. trin.  10.00   Nanne Mølhave
26. november Sidste s. i kirkeåret     9.00  Peter Jensen

December
3. december 1.s. i advet  14.00   Nanne Mølhave  Æbleskiver og gløgg
10. december 2.s. i advent   14.00  Nanne Mølhave  Lagkage og kaffe i graverhus
17. december 3.s. i advent  10.00   Peter Jensen
24. december Juleaften  13.30 og 16.00  14.45  Nanne Mølhave
25. december Juledag   10.30  Nanne Mølhave Gudstjeneste
26. december Anden juledag  10.00   Nanne Mølhave  Salmesangsgudstjeneste
31. december Nytår  15.15  14.00  Nanne Mølhave  Bobler og kransekage 
    i våbenhus

Januar
7. januar 1.s.e.h.3.k.     9.00  Mette Behrndtz
14. januar 2.s.e.h.3.k.  10.00   Nanne Mølhave
18. januar torsdag   17.00  Nanne Mølhave  Fyraftensgudstjeneste, 
    eferfølgende spisning
21. januar Sidste s.e.h.3 k.   10.00 Nanne Mølhave Kirkekaffe
28. januar Septuagesima  10.00   Nanne Mølhave

Februar
4. februar Seksagesima     9.00  Peter Jensen
11. februar Fastelavn  13.00   Nanne Mølhave  Efterfølgende fastelavnsfest 
    i forsamlingshuset
18. februar 1.s.i fasten   10.00  Nanne Mølhave
25. februar 2. s.i fasten  10.00   Nanne Mølhave  Spejderne deltager
    Kirkekaffe

Marts
3. marts 3.s.i fasten   10.00  Nanne Mølhave


